Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ № 5 -14

выездного совместного заседания антинаркотической комиссии муниципального образования город-курорт Анапа
и Совета общественности Гайкодзорского сельского округа
28 августа 2014г.                                                            дом культуры с. Гай-Кодзор
17.00 час.
Председатель:  Сергеев С.П.,  глава  муниципального  образования город-курорт Анапа, председатель антинаркотической комиссии.

Члены комиссии: Козлов А.С., Мурашова Л.Г., Ханахок А.Н., Протченко И.А., Бакуменко Р.И., Боюр Н.Н., Гончарук О.А., Коргулев В.Г., Пархоменко Е.А., Кориафили Л.Г., Кочетов Л.И., Кудаев А.А., Лазько Н.Н., Маргарян А.В., Кореневская Е.В., Негинская В.Ю., Кислицкий А.Н., Рогалев В.П., Тельнюк В.С., Клещев Д.Е., Попов Д.В., Ухин С.Б., Григорьева Э.В., Шека С.П., Шутилков В.Ю., Филофеева Н.Н., Нечаев Е.И., Пахотенко И.П., Согара Д.С., Дымолазов С.М., Королев В.Ж., Алтуфьев Б.Ю., Бойко Н.А., Стамбольян В.И., Милюхин С.А.
Присутствовали:
- члены Совет общественности Гайкодзорского сельского округа;
- руководители молодежных центров, клубов по месту жительства;
- директора общеобразовательных и спортивных школ;
- представители СМИ.
Повестка:
1. О практике и результатах работы Совета общественности Гайкодзорского сельского округа по профилактике и пресечению распространения наркомании и алкоголизма на территории округа
	Докладчики:
	Стамбольян Валентина Ивановна председатель Совета

общественности Гайкодзорского сельского округа.

Милюхин Сергей Аркадьевич старший участковый

Уполномоченный полиции.

	Содокладчик:
	Маргарян Артур Владимирович, глава администрации                       Гайкодзорского сельского округа.

2. О промежуточных результатах проведения операции «Мак», совместных (межведомственных) мероприятиях по выявлению и уничтожению посевов растений содержащих наркотические вещества.
	Докладчик:
	Ханахок Адам Нурбиевич, начальник отдела по городу Анапа федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков.

3. О проведение спортивных соревнований на «Кубок губернатора Краснодарского края» по футболу и стритболу
	Докладчики:
	Ткаченко Сергей Николаевич, начальник управления по физической  культуре и спорту.

Филофеева Нина Николаевна, начальник управления образования.

4. Контрольные вопросы по выполнению ранее принятых решений:
4.1. Начальникам управлений

- доложить о прядке реализации финансирования на 2014 год по постановлению администрации от 06.11.2013 года № 4465 муниципальная программа «Профилактика наркомании, вредных зависимостей, пропаганда здорового образа жизни  в муниципальном образовании город-курорт Анапа» на 2014 – 2014 года.

	Ответственный:
	В.С. Тельнюк; С.Н. Ткаченко; Р.И. Бакуменко;

Н.Н. Филофеева; М.Б. Мельникова

- разработать методику по сбору и предоставлению информации по тестированию учащихся

	Ответственный:
	Н.Н. Филофеева

- предупредить в письменном виде всех предпринимателей, торгующих зажигалками об ответственности

	Ответственный:
	И.П. Пахотенко

Решение:
1. Информацию председателя Совета общественности Гайкодзорского сельского округа по профилактике и пресечению распространения наркомании и алкоголизма на территории округа принять к сведению. Работу Совета общественности признать удовлетворительной.

1.1 В целях повышения эффективности работы Советов общественности сельских округов в вопросах профилактике и пресечению распространения наркомании и алкоголизма:

- практиковать регулярное приглашение на заседание Советов общественности лиц, склонных к употреблению алкоголя, создавать в их окружении обстановку нетерпимости и неприятия антиобщественного поведения;

- незамедлительно информировать правоохранительные органы о фактах незаконной реализации алкогольной продукции, признаках организации на территории сельских округов наркопритонов, появления лиц занимающихся реализацией, хранением или изготовлением наркотических средств.
Срок:                 постоянно

Ответственные: главы сельских округов
1.2 На Советах общественности ежеквартально рассматривать вопросы, связанные с наркоситуацией, с заслушиванием директоров школ, специалистов учреждений культуры, спорта, координаторов по работе с молодежью о проведенной антинаркотической работе.
Срок:                  ежеквартально
Ответственный: главы сельских округов
1.3 Главе Гайкодзорского сельского округа А.В. Маргарян, старшему участковому уполномоченному полиции С.А. Милюхину совместно с наркологическим кабинетом проверить списки стоящих на учете за употребление наркотических средств. О результатах доложить секретарю антинаркотической комиссии до 30.09.2014 года.

Срок:                  до 30.09.2014 года
Ответственный: А.В. Маргарян; С.А. Милюхин; М.А. Пилипенко
2. Информацию отдела федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по городу Анапа о промежуточных результатах проведения операции «Мак», совместных (межведомственных) мероприятиях по выявлению и уничтожению посевов растений содержащих наркотические вещества принять к сведению.
3. Информацию управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город-курорт Анапа и управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа о проведение спортивных соревнований на «Кубок губернатора Краснодарского края» по футболу и стритболу принять к сведению.

- Начальникам управлений при проведении культурных и спортивно массовых мероприятий особое внимание уделить на привлечение к участию несовершеннолетних состоящих на различных видах учета.
Срок:                 постоянно

Ответственные: Начальники управлений

4.1 Начальникам управлений до 26 сентября 2014 года доложить письменно председателю антинаркотической комиссии С.П. Сергееву о реализации муниципальной программы «Профилактика наркомании, вредных зависимостей, пропаганда здорового образа жизни в муниципальном образовании город-курорт Анапа» на 2014 – 2016 года.

Срок:                 до 26 сентября 2014 года
	Ответственный:
	В.С. Тельнюк; С.Н. Ткаченко; Р.И. Бакуменко;

Н.Н. Филофеева; М.Б. Мельникова

4.2 Членам антинаркотической комиссии изучить тесты: «Склонность к зависимости от употребления психоактивных веществ» и «Диагностика потребностей новых ощущений». Внести свои предложения не позднее 10.09.2014 года.

Срок:                 до 10.09.2014 года
Ответственные: Члены антинаркотической комиссии

4.3 Начальнику управления торговли и потребительского рынка И.П. Пахотенко и начальнику управления по взаимодействию со средствами массовой информации Р.И. Бакуменко продолжить работу с предпринимателями о запрете продажи несовершеннолетним зажигалок и баллончиков с газом.
Срок:                 постоянно
Ответственные: И.П. Пахотенко, Р.И. Бакуменко
5. В связи с  предстоящим  3 октября  Днем трезвости и борьбы с  алкоголизмом (алкогольной зависимости)  управлениям здравоохранения, образования, культуры,  по делам молодежи спланировать и провести комплекс профилактических мероприятий. Планы представить секретарю антинаркотической комиссии до 25 сентября 2014года.

Отчеты о проведенных мероприятиях с приложением фотоматериалов представить 7 октября 2014 года.

	Ответственный:
	В.С. Тельнюк; В.А. Ушаков; Н.Н. Филофеева;
М.Б. Мельникова

Председателя комиссии                                                                          С.П. Сергеев
Секретарь комиссии                                                                           И.А. Протченко

Согласовано

Заместитель председателя комиссии                                                      С.А. Козлов